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Överklagan av Länsstyrelsen i Stockholms läns 

beslut att förbjuda grundvattenbortledning utan 

tillstånd längs Värmdövägen i Nacka kommun 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att överklaga Länsstyrelsen i Stockholms läns beslut 

den 11 mars 2024 (dnr 50101-2023), att förbjuda Nacka kommun och Nacka 

vatten och avfall AB att utan tillstånd enligt 11 kap. miljöbalken bortleda 

grundvatten längs Värmdövägen i Nacka kommun, i enlighet med bilaga 1. 

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens ordförande med stöd av punkten 1.1 i 

kommunstyrelsens delegationsordning, då ärendet är så brådskande att 

kommunstyrelsens beslut inte kan inväntas. 

Skäl för beslutet 
Den 2 oktober 2023 lämnade Region Stockholm in ett klagomål hos länsstyrelsen 

angående avsänkta grundvattennivåer längs Värmdövägen i Nacka kommun. 

Regionen bedriver arbete i Värmdövägens omgivning (utbyggnaden av 

tunnelbana) och har tillstånd till grundvattenbortledning med villkor att bland 

annat kontrollera grundvattennivåer. I samband med sin kontroll upptäckte 

Regionen under hösten 2023 en påverkan på sina grundvattenrör. Regionen anser 

att det inte finns något orsakssamband mellan Regionens 

tunneldrivningsverksamhet och den påverkade grundvattennivån och att 

kommunens arbeten i Värmdövägen orsakat påverkan på grundvattnet. 

Skanska, som är kommunens entreprenör, har uppgett att Skanska inte har lett 

bort grundvatten utan endast länshållit nederbördsvatten och infiltrationsvatten i 

samband med sina arbeten. Länsstyrelsen har i det aktuella beslutet bedömt att en 

del av det vatten som länshållits av Skanska utgjorts av grundvatten och att 

Skanska därmed påverkat grundvattennivån. Eftersom eventuella 
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skadeståndsanspråk, och ansvarsutkrävande i övrigt, i första hand kan komma att 

riktas mot kommunen och Nacka vatten och avfall AB, är bedömningen att det 

finns anledning att överklaga länsstyrelsens beslut och försöka få klarhet i 

ansvarsfrågan. 

Om länsstyrelsens beslut inte överklagas, kan ansvar komma att riktas mot 

kommunen och Nacka vatten och avfall AB, med länsstyrelsens beslut som en 

del av bevisningen mot kommunen och Nacka vatten och avfall. Dessutom 

försvårar länsstyrelsens beslut den fortsatta framdriften i projektet. 

 

Bilaga 
Bilaga 1 Överklagan 

Bilaga 2 Länsstyrelsens beslut den 11 mars 2024 

 

Mats Gerdau 

Kommunstyrelsens ordförande 

Nacka kommun 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 

Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 

* Värden markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften. 
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